Nach einer vom R. Polizeirathe Köhler zu Götting mitgetheilten Abschrift.

CCCXCII. Markgraf Woldemar ertheilt zu der Belehnung der Herzoge von Oesterreich mit den Oesterreichischen Landen seine Zustimmung, am 30. März 1311.

Nos woldemarus, dei gracia Brandenburgensis, Lufacie et de Landsberch Marchio Tutorque illustris Johannis Brandenburgensis Marchionis, Tenore presentium constare volumus uniuersis, quod quia serenissimus dominus noster Henricus

Romanorum Rex, de consilio nostro et aliorum coelectorum nostrorum illustribus principibus Friderico, Leupoldo et Heinrico presentibus et fratribus eorum Alberto et Ottoni absentibus, ducibus Auftrie et Styrie, affinibus nostris karissimis, Ducatus Auftrie et Styrie ac dominia Carniolem, Marchiam et Portusnaonem, nec non comitatus ac dominia et omnia jura ac bona feodalia, quocumque nomine censeantur, quos vel que dicti duces ac progenitores ipsorum hactenus ab Imperio tenuerunt et possederunt in Sweuia, in Alsatia et alibi, cum omnibus juribus, libertatibus et consuetudinibus, sicut tempore antecessorum dicti domini nostri Regis eadem feoda tenuerunt et possederunt, contulit et Eisdem duces scepro Regio cum debitis sollempnitatibus de eisdem bonis et feodis inuestiuit; Nos huiusmodi collationi et inuestiture consensum nostrum adhibemus beniuolum et expressum. In cuius rei testimonium et euidentiam sigillum nostrum presentibus est appensum. Datum in Spandowe, III<sup>o</sup>. kalend. Aprilis, Anno domini millesimo trecentesimo vndecimo.

Nach dem im k. k. Geh. Haus-, Hof- und Staats-Archive zu Wien befindlichen Originale.

CCCXCIII. Markgraf Woldemar überläßt dem Kloster Kampen am Rhein die Dörfer Kiewe, Kötz, Winterfeld, Wusterade, Schönefeld, Berlin und Gloien bei Wittstock, in der Pfingstwoche des Jahres 1311. (7. bis 13. Juni).

In nomine Domini Amen. Woldemarus, Dei Gratia Brandenburgensis, Lusatie et de Landsberg Marchio, tutorque Incliti Johannis, Marchionis Brandenburgensis, omnibus hanc literam visuris in perpetuum. Quoniam status hominum ad ulteriora descendit indefinenter, ea, que inter mortales ordinantur, iusto Scriptis annotantur etc. — Hinc est, quod notum esse volumus presentibus et futuris, quod cum fratres Monasterii Campensis, ordinis Cisterciensis, Dioecesis Coloniensis, damnorum quorumlibet onere per nostros et alios nostri occasione in suis bonis sint oppressi, Cujus videlicet oppressionis incommodo restaurationem facere cupientes, ne pro temporali commodo eterni gaudii reddamur expertes, Predictis fratribus Villam Kieven et ejusdem Ville fundum, proprietatem, possessionem et libertatem cum omni iure, Jurisdictione, Judicio Capitali et manuali, cum Jure Patronatus, cum distinctionibus terminorum, quos ab antiquo habuit et in presens habet, in agris cultis et incultis, arvis, Silvis, nemoribus, pratis pascuis, paludibus, stagnis, piscariis, molendinis et earum aquarum decursibus, ac cum omni utilitate perpetuis temporibus possidendum, Sicut etiam alia sua bona ipsis libera et pleno Jure data possidere noscimus. Proinde iidem fratres nobis dederunt et integraliter persolverunt in numerata pecunia Centum Marcas argenti Brandenburgensis et ponderis, de quibus ipsos quitos quoad Nos et nostros heredes simpliciter nunciamus. Et ad hoc de predictis damnis nostro intuitu illatis Nos liberos et ab omni sinistra Scrupuli memoria immunes voluntario reddiderunt. Insuper damus donatione libera per presentes Curiam Kötze cum stagno Kötze et rivo ab eodem decurrente et Villas Winterfeld, Wusterade, Schönefeldt, majorem Berlin et Gloien